

Andorra trail



Fantastisk langtur fra Middelhavets kyst ved Costa Brava til de høje Pyrenæer i Catalonien, Frankrig og til sidst Andorra. Masser af udfordrende ridning og gode lange galopper. Du er tæt på naturen og får mange spændende oplevelser undervejs. Spektakulære udsigter, svømmeture i hav og klare bjergsøer og floder - en tur for eventyreren!

- **Trail gennem Catalonien, Frankrig og Andorra**
- **Fra Middelhavskysten til hjertet af Pyrenæerne i Andorra**
- **Sove under stjernerne 3 nætter**
- **Lange galopper**
- **Bade og svømme i søer (bla. en bjergsø i 2500 m højde) og floder**
- **Vidunderlige aftener ved lejrålet**
- **Fantastiske udsigter i Pyrenæerne**
- **Überørt natur, en fantastisk naturoplevelse**
- **Dejlige picnics på spektakulære steder**
- **13 dage med halvpension**
- **11 dage i sadlen. Vi rider ca. 350 km og der er lange dage i sadlen (op til 9 timer)**
- **Rideerfaring: 4 - 5**
- **Indkvartering på hotel/gæstehuse (9 nætter) og i teltlejre**

Elleve dages ekspedition gennem tre lande, 350 km fra Middelhavets kyst ind i hjertet af Pyrenæerne. En i sandhed unik oplevelse for alle, der elsker at være ude i naturen og er klar til et eventyr. Du skal overnatte i bjergene i Guds frie natur 3 ud af 12 nætter. Det er en meget lang trail, en af de længste og hårdeste i Europa, og den er lige så imponerende som den er lang. Alene det faktum, at vi forcerer 11 000 højdemeter på turen fortæller om udfordringerne for rytter og hest. Men hestene er særdeles veltrænede og sikre på hoven og guiden er meget erfaren, så der er lagt op til en helt vidunderlig oplevelse for den gode og erfarne rytter.

Program for Andorra trailen

Dag 1. Middelhavs stil og start på - Andorra Pack Trip Trailen

Efter en transfer fra lufthavnen tilbringer vi den første nat i en gammel mølle fra det 16. århundrede, der har sin egen specielle charme. Her bliver vi budt velkommen af vores ven Bogi, som bor i dette typiske catalanske stenhuse. Denne have i sydamerikansk stil er et vidunderligt paradis! Hvilket vidunderligt sted at starte vores trail ride ind i Pyrenæiske bjerge. Vi mødes med vores guide og medryttere over et lækkert aftensmåltid i en hyggelig atmosfære.

Dag 2. Rid langs floden Fluvia

Efter et solidt morgenmåltid skal du møde hestene og gøre dig klar til at starte eventyret. Vi forlader kysten og klatrer op ad sandede stier mod Alpera bjergene. Fra stien er der fine udsigter tilbage mod den forrevne kystline ved Costa Brava bugten. Under skyggefule træer venter den første picnic.

Eftermiddagen byder på betagende udsigter til den franske og catalanske kyst. Som et amfiteater ligger bjergryggene omkring den slette, der ligger frem for os. Pinjeskove, vinmarker og olivenlunde karakteriserer Middelhavslandskabet. Efter nogle lange galopper ankommer vi til en lille bjerglandsby. Her skal vi tilbringe natten i et gammelt slot. Vi besøger en lokal bar, som serverer middagen med lækre katalanske retter og vino tinto fra den nærliggende bodega.

Dag 3. Klippekløft og bjergstrøm!

Om morgenen rider vi op ad floden i et hurtigt tempo, hvorefter vi følger bjergstier og nyder noget afslappet galop. I en smuk ådal stopper vi til en picnic, som vores heste også nyder. En lille flodstrand nær the Roman Bridge inviterer os til at svømme, springe og dykke. Vandets pludren frister os til en lille siesta. Nu er vi klar til at klatre op trin for trin. En bjergsti fører os ind i Garrotxas bjerges ensomhed. En atmosfærisk katedral i en kløft, omgivet af mægtige klipper, vil være vores sovested for natten. Akustikken, ensomheden og mumlen fra bjergfloden vil inspirere os med lykke!

Dag 4. Garrotxa bjergene, vilde og frygtløse

Det bjergrige landskab begynder at ændre sig, når vi rider gennem området af den gamle Garrotxa, med dens dyb dale, forrevne klipper og tætte skove af egetræer. Ved frokosttid nyder vi en lækker sadeltaske-picnic på et dejligt sted ved floden. Efter frokost og en siesta, kan vi tage en forfriskende dukkert i bjergstrømmen, inden vi fortsætter i et rask tempo. Om aftenen når vi vores overnatningssted. Med sine smukke stenhuse og sin maleriske Romanske kirke, denne lille middelalderby betragtes med rette som en af de smukkeste landsbyer i Spanien.

Vi nyder en lækker regional middag på hotellet.

Dag 5. Bjergbyen Camprodón

Ruten på trailen fører os dybere og dybere ind i Pyrenæerne. Vi følger en gammel handelsrute dateret tilbage til middelalderen, til vi når grænseområdet til Frankrig. Vi lægger foden af Pyrenæerne bag os. Bjergene er nu dækket af skove af bøg, eg og kastanje. Udsigten over de omkringliggende tre tusind meter høje tinder er betagende. Når vi krydser de frodige enge af blomster og ensianer, nærmer vi os vores destination, bjergbyen Camprodón, ved bredden af den pyrenæiske flod Ter. Under en aftentur gennem den hyggelige by, vil der være rig mulighed for en drink i en af de mange barer...

Dag 6. Pyrenæerne - hyrdernes kongerige

I dag skal vi tidligt op, for vi skal klatre højt op i bjergene. På tværs af de brede græsgange stiger vores heste opad mod toppen.

Vi møder glade køer, får og bjerggeder. Her og der hilser vilde pyrenæiske heste på os.

Vi er i Pyrenæernes høje bjerge med deres alpine karakter. Blomster som narcisser, iris, ensianer og bjergroser forvandler engene til blomstertæpper.

I 1800 meters højde når vi et pas, en endeløs steppe af græs og sten. Panoramaet er storslået.

I vest kan vi se de højeste tinder i Catalonien og i øst Middelhavets blå.

Vi stopper for en siesta og observerer en familie af gribbe cirkle rundt på himlen.

Over et aflangt bjergpas rider vi på ensomme stier gennem dette smukke bjergparadis ned til en lille pyrenæisk landsby.

Vi overnatter i en tidligere bondegård i dalen.

Dag 7. Fornemmelse af Mongoliet

Om morgenen krydser vi en gammel minelandsby og rider gennem tætte buksbomskove.

I løbet af dagen venter nogle spektakulære stigninger over endeløse højalpne græsgange på os!

Vi passerer flokke af kvæg og bjergheste, der kigger nysgerrigt på os ved lyden af deres klokker.

Over os, gribbe og ørne som cirkler, deres enorme vingefang er utroligt!

Når vi først er på toppen, tilbydes vi en storslået panoramaudsigt i alle fire retninger: I nord, de høje tre tusind meter toppe som rejser sig, i vest ser vi på de tårnhøje stenbjerge i præ-Pyrenæerne, i øst når udsigten så langt som til middelhavskysten og i syd opdager vi den bizarre bjergkæde Montserrat.

Mættede af dette storslåede landskab, som minder os om Mongoliet, rider vi ned i dalen.

Skovene og den mosbeklædte jord sluger vores hestehoves klappen.

Om aftenen når vi vores domicil for natten, et charmerende bjerghotel.

Dag 8. Alpine gemser i Mongrony-massivet

Vi rider ud og kommer endnu engang fra skoven ud i åbent landskab med alpine græsenge. Med lidt held ser vi gemser som silhuetter mod himlen mens de springer fra klippe til klippe i hurtigt tempo.

I dag kan vi både trave og nyde galopper op ad bakkerne kulminerende med en inciterende hurtig galop op til toppen af bjergkammen. Sikke en udsigt vi har herfra!

I nat sover vi i en pænt styret vandrerhytte.

Solnedgangen over de omkringliggende klippebjerge er et unikt naturskue.

Efter en velmagende middag fra værterne strækker vi os behageligt ud i soveværelset.

Dag 9. Sierra Cadi - vidtstrakt plateau i Cerdanya

Med solopgangen forlader vi vores natlogi

I morgenstemningen rider vi gennem den overvældende naturpark Moixeró.

Vi ankommer til en bjerghytte og forstærker os med en snack og en kold drink.

Mens vi rider lidt nedad får vi øje på de imponerende sletter ved Cerdanya og vel nede bringer en god galop os frem til vores picnic sted, hver vi har udsyn ud over sletten Sierra de Cadí.

I aften bliver vi indkvarteret "luksuriøst". Vi kommer frem til en landsby, hvor vi bliver budt velkommen til en farm med hyggelige værelser og et varmt brusebad venter os.

I landstedets dejlige bar bliver vi forkælet med en velmagende middag.

Dag 10. Katharernes land

Vi rider rask gennem Cerdanyas frodige sletter. De talrige enge og kornmarker byder på mulighed for trav og galop.

Imens vi krydser floden Ter, kæmper vores heste mod vandstrømmen.

Vi går ind i katharernes land. I en fortryllende pyrenæisk dal hvor vi slår lejr.

De turkise strøm pools tjener os som "badekar".

Højt oppe på en klippe minder ruinerne af et katharerslot os om svundne dage.

Vores heste nyder fredeligt det nærende, frodige grønne højlands græs. I denne atmosfære falder vi til ro og indstiller blikket på uendelig op i en blinkende stjerneklar himmel, inden vi falder i søvn..

Dag 11. Lejrliv i Andorra

I dag tager vi afsted på en udfordrende opstigning til Andorra. Det er en spændende dag, da vi har alt, hvad vi skal bruge de næste to dage i vores bagage!

Vi bliver rigeligt belønnet for indsatsen ved opstigningen: Udsigten over det høje bjerglandskab er unik.

Her er vi: I en højde af 2500 m og på kun 11 dages ridning har vi redet på tværs af 2 lande!

Vores heste græsser på en smuk græsgang ved floden, mens vi dingler med fødderne i vandløbet og nyder det beroligende forfriskende vand!

Om aftenen når vi et smukt sted midt i de høje Pyrenæer, hvor vi slår vores lejr op.

Vi tilbereder et godt middag fra vores pakposer og falder mætte til ro, mens alpekøernes bjælder spreder deres beroligende lyd omkring os.!

Dag 12: Andorras høje Pyrenæer

På vej over smukke bjergenge og gennem ådale holder vi udkig efter murmeldyr.

Efter nogle udfordrende stigninger krydser vi passet og når det højeste punkt på vores rejse: Vi er ved en højde på 2600 m! Herfra har vi en spektakulær udsigt over Serra de Cadí og det højeste bjerg i Catalonien, Pica d'Estats.

Vi går forsigtigt ned gennem dette fortryllende landskab til en glitrende bjergsø. Vi har nået vores destination! Vi er tilbage i Catalonien.

I et nærliggende gæstehus nyder vi et velfortjent varmt brusebad og en afskedsmiddag sammen, hvorunder vi gennemgår vores eventyr.

Hvilken vidunderlig tid vi havde!

Dag 13: Hasta la vista Pyrenees!

Efter morgenmaden er det tid at sige farvel. Der er transfer tilbage til Barcelona lufthavnen

Bemærk:

Der kan forekomme ændringer i dagsprogrammet afhængig af vejr og sæson, og det er også muligt turen gennemføres i omvendt orden.

Denne tur er i bjergrigt terræn og du skal være indstillet på nogle af dagene at skulle sidde af og lede hesten, op til en ½ time. Når du leder hesten er det oftest nedad over stenet og ujævnt terræn

Andorra trail - turfakta

Varighed:

13 dage, 12 nætter, heraf 11 dage i sadlen. Vi rider 5 - 8 timer hver dag, i alt ca. 350 km.

Indkvartering:

Fem nætter på gæstehuse/pensionater/hoteller i delt dobbeltværelse med bad og toilet. Tre nætter i to-mandstelt, en nat i stort fler-personerstelt og tre nætter på vandrehjem (flersengsværelser).

Rejser du alene kan du booke delt dobbeltværelse/to-personers telt og vi vil gøre vort bedste for at finde en person at dele med (lykkes som oftest). Lykkes det ikke, vil du blive booket ind på enkeltværelser de nætter, hvor det er relevant (5 nætter) og betale merprisen for enkeltværelse. Hvis du ønsker enkeltværelse, er det muligt 5 nætter på guesthouse/pensionat, 3 nætter i telt, øvrige nætter i flerpersontelt og sovesale. Merprisen for enkeltværelse er 200€, som betales lokalt (ej kreditkort). Ønsker du også en-mandstelt er der en merpris på 75€ herfor, som også betales lokalt.

At sove i telt i bjergene er en betagende oplevelse, men du skal naturligvis være klar over, at på de fleste af turens lejrpladser er der ikke faciliteter som toilet og bad, omend der som oftest er vandløb med klart og rent vand ganske tæt på. Du skal være forberedt på at hjælpe med at slå telte op, hjælpe med maden og tilpasse dig de mere primitive forhold. Det er hyggeligt og giver som oftest et fantastisk sammenhold i gruppen.

Pension:

Halvpension. Middag ved ankomsten og frokost ved afrejsen er inkluderet. 11 frokoster eller middage er ikke inkluderet i prisen. Prisen for disse måltider er 320 €, som betales lokalt (ej kreditkort) og opkræves ved første måltid. Alkoholiske drikke (undtagen bordvin), soft drinks og kaffe/te efter middagen er ikke inkluderet i prisen.

Heste:

Andalusier og spanske heste, gode og sikre i bjergene, i meget god kondition og udholdende. De er livlige med gode hurtige og kraftfulde galopper, intelligente og pålidelige. Der rides med engelske eller spanske trail sadler.

Rideerfaring:

min 4. Du skal være øvet rytter og i god kondition. Trailen er krævende med megen klatring i bjerge og ind imellem med et livligt tempo og lange galopper. Du skal være i stand til at stige på og af hesten til begge sider i vanskeligt terræn. Du skal ligeledes være i stand til og i form til at lede din hest både opad og nedad på specielt stejle passager. Du skal selv sagt heller ikke vælge denne tur, hvis du lider af højdeskræk.

Forholdene i bjergene kan skifte hurtigt og uventet og du skal derfor være indstillet på at være tålmodig, fleksibel og forstående, hvis planer må ændres på grund af uforudsete hændelser

Vægtgrænse:

Du må max veje 85 kg.

Gruppe og guide:

Grupperne er sædvanligvis på 6 - 10 ryttere med en god og kompetent guide

Bagage:

Din bagage bliver transporteret mellem overnatningsstederne. Pak helst i blød taske af hensyn til transporten

Tøj og udstyr:

Ridebukser, en varm sweater, 2 fleecetrøjer, en varm jakke til kølige aftener, ride/vandresko, T-shirts, langærmede for at undgå solskoldning, ridehelmet, varmt "casual wear" til aftenhyggen, gode solbriller, solcreme, toiletsager og din evt. medicin. Du skal også medbringe sovepose og håndklæde. Det er en god ide at have en lommekniv og en lommelygte også.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Barcelona; 11 frokoster eller middage; alkoholiske drikke ud over bordvin til frokost og middag, soft drinks, kaffe efter middagen. Betales kontant 1. aften: Transfer €150, 11 måltider € 320, samt evt. enkeltværelses tillæg.

Turkode:

ES 4613

Andorra trail - rejsefakta

Transport:

Du skal flyve til Barcelona, hvorfra der er transfer

Transfer:

Der er transfer fra lufthavnen i Barcelona til første hotel på ankomstdagen kl. 17:30. Mødested i Terminal 1 foran Café TRAMOYA ved Group Meeting Point North, beliggende overfor turistkontoret "Oficina de Turisme" (efter tolden på højre side)

Bemærk venligst: Hvis du ankommer til Terminal T2 er der en shuttlebus hvert 5.min. som bringer dig til Terminal T1

Returtransfer til lufthavnen med afgang fra Guest House omkring kl.10 og ankomst ca. 12.30 - du kan booke fly, der afgår efter 14.30 fra Barcelona.

Transfer koster 150€ per person, som betales kontant ved ankomst

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

ES 4613

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.